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RADA POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO 

VI KADENCJA 

 

PROTOKÓŁ 

X NADZWYCZAJNEJ SESJI   

Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

 

 

DZIAŁO SIĘ W JELENIEJ GÓRZE 

W DNIU 17 WRZEŚNIA 2019 ROKU  

W STAROSTWIE POWIATOWYM W JELENIEJ GÓRZE 

W SALI CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

 

 

 

Czas trwania posiedzenia 

Od godz. 10.00 do godz.10.25 

 

 

Przewodniczący Rady 

Eugeniusz Kleśta  

 

 

 

 
Obecni radni wg załączonej listy.      
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Ad.1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Pan Eugeniusz Kleśta otworzył  

X Nadzwyczajną  Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Przewodniczący stwierdził na 

podstawie listy obecności, że w Sesji uczestniczy 14 radnych, zatem Rada posiada zdolność 

uchwałodawczą wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest 

prawomocne i Rada może podejmować prawomocne decyzje.  

 

Wszedł Radny Powiatu jeleniogórskiego Pan Dariusz Śliwiński. 

 

Przewodniczący Rady Pan Eugeniusz Kleśta stwierdził obecność 15 radnych, wspomniał  

o agresji ZSRR na Polskę 17 września 1939 r.  oraz upamiętnił minutą ciszy  

poległych żołnierzy.  

Przewodniczący Rady Pan Eugeniusz Kleśta , przywitał zaproszonych gości, w tym szczególnie 

Panią Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych i Promocji Zdrowia w Szklarskiej Porębie Panią 

Sylwię Mosur-Kowalczyk oraz radnych, Zarząd Powiatu, dyrektorów Wydziałów Starostwa.  

Przedstawił również zebranym nową współpracownicę Biura Rady Powiatu Panią Sylwię 

Ochmańską. Obsługę prawną Sesji zapewnił radca prawny Olaf  Pelzer. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Pan Eugeniusz Kleśta poinformował, żę Sesja 

Nadzwyczajna została zwołana na podstawie art.15 ust.7 ustawy o Samorządzie Powiatowym 

na wniosek Zarządu powiatu Jeleniogórskiego. Przedstawił porządek obrad X Nadzwyczajnej  

Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, po czym zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski do w/w 

porządku. Wniosek dotyczący pkt 3. porządku obrad „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na przystąpienie i realizację ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej programy p.n. „Budownictwo Energooszczędne. Część 1) Zmniejszenie 

zużycia energii w budownictwie”, złożył Starosta Powiatu Jeleniogórskiego Pan Krzysztof 

Wiśniewski, który to wniosek  został uznany przez Przewodniczącego Rady Pana Eugeniusza 

Kleśtę jako autopoprawka do uchwały a nie formalny wniosek o zmianę porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Pan Eugeniusz Kleśta ponownie zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy 

są wnioski do w/w porządku. Nie zgłoszono wniosków dotyczących zmiany porządku obrad.  

Zawiadomienie o Sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 
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Weszła Radna Pani  Anna Konieczyńska. (obecni 16 radnych) 

 

Ad.3. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację ogłoszonego przez 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej programy  

p.n. „Budownictwo Energooszczędne. Część 1) Zmniejszenie zużycia energii  

w budownictwie.” Temat zreferował Starosta Powiatu jeleniogórskiego Pan Krzysztof 

Wiśniewski. Zaznaczył przy tym, że szacowana łączna kwota wynosi 9 142 273,00 zł., z czego 

95% inwestycji finansuje Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska (8 685 160,00 zł) natomiast 

kwota, którą musi wnieść Powiat to 5% inwestycji (457 113,00 zł).  

 Informacja ta stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Pan Eugeniusz Kleśta po wysłuchaniu Starosty Pana Krzysztofa 

Wiśniewskiego poprosił przewodniczących: Komisji Spraw Społecznych Pana Grzegorza 

Rybarczyka oraz Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu Pana Bogusława Chodaka  

o przedstawienie opinii komisji na temat w/w uchwały. Przewodniczący obu komisji  

rekomendują radzie pozytywną opinię do uchawły. 

Przewodniczący Rady Pan Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję w sprawie wyrażenia zgody 

 na przystąpienie i realizację ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska   

i Gospodarki Wodnej programy p.n. „Budownictwo Energooszczędne. Część 1) Zmniejszenie 

zużycia energii w budownictwie” 

Głos zabrał Wicestarosta Powiatu Jeleniogórskiego Pan Jarosław Kotliński, który podkreślił, 

że priorytetowym celem programu przygotowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej jest promowanie ochrony środowiska w Powiecie 

Jeleniogórskim. Również zaznaczył, że dodatkową korzyścią projektu jest fakt uzyskania 

rozwiązania licznych problemów związanych z ochroną przeciwpożarową, co pozwoli 

zabezpieczyć omawiane obiekty przed zdarzeniami losowymi. 

Godz. 10:15 Wszedł Radny Pan Maciej Gałęski (obecni 17 Radnych) 

Głos zabrał Radny Pan Mirosław Górecki z pytaniem dotyczącym audytu energetycznego 

odnośnie dokumentacji technicznej. Zapytał, czy w tym projekcie powyższa dokumentacja się 

znajduje oraz czy zalecenie straży pożarnej dotyczące przebudowy klatek schodowych będą 

wchodziły w skład tego projektu i czy zalecenia będą finansowane z tego projektu, czy  

z własnych środków Powiatu? 

Odpowiedzi udzielił Starosta Powiatu Jeleniogórskiego Pan Krzysztof Wiśniewski informując, 
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że na ten moment Powiat jest na etapie przystąpienia do projektu, ale w późniejszych etapach 

projektu zalecenia przeciwpożarowe będą uwzględnione w projekcie i będą z niego 

finansowane. Radny Pan Mirosław Górecki zapytał również na jakiej podstawie została 

wyliczona wartość omawianego zadania? Radnego Pana Mirosława Góreckiego zaniepokoił 

fakt, że w audycie nie były uwzględnione zmiany struktur wewnętrznych budynków. 

Odpowiadał Wicestarosta Powiatu Jeleniogórskiego  Pan Jarosław Kotliński, że w ramach 

realizacji tego programu chodzi o zwiększenie możliwości energetycznych w budynkach 

zabytkowych, jakimi są budynki domu Wczasów Dziecięcych i Promocji Zdrowia w 

Szklarskiej Porębie. W związku z powyższym nie mogą być docieplane w sposób tradycyjny 

(od zewnątrz), muszą być docieplone od środka, co wiąże się z pewnymi pracami 

wyburzeniowymi wewnątrz budynków. W uzgodnieniu z Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej powyższe prace mają na celu uzyskanie pewnego efektu 

energetycznego, a w miarę możliwości po ich wykonaniu będą realizowane prace remontowe 

przywracające pierwotny stan  budynków.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Eugeniusz Kleśta podziękował Zarządowi Powiatu 

Jeleniogórskiego i Dyrekcji Domu Wczasów Dziecięcych i Promocji Zdrowia w Szklarskiej 

Porębie, że wykorzystali moment, w którym pojawiła się możliwość finansowania takich 

przedsięwzięć. Jednocześnie zaapelował do Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego aby pochylić się 

nad innymi obiektami do remontu (Domy Pomocy Społecznej,domy dziecka…), które mogłyby 

być w podobny sposób finansowane. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz 

Kleśta poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką zgłoszoną przez Starostę pod 

nazwą „Wyrażenie zgody na przystąpienie i realizację ogłoszonego przez Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej programy p.n. „Budownictwo Energooszczędne. 

Część 1) Zmniejszenie zużycia energii w budownictwie” 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17 radnych. 

Wynik głosowania: 

za    -  17 osób, 

przeciw   -    0 osób,  

wstrzymało się  -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała ta wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Pan Eugeniusz Kleśta poinformował,  

że kolejna Sesja przewidywana jest na dzień 30 września 2019 r.   

 

Ad. 4. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta zamknął X Nadzwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego o godz. 1025.   

 

 

Przewodniczący Rady 

 

    Eugeniusz Kleśta 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Sylwia Ochmańska 

 

    

 
 

 


